

Location - Heritage Walk Focus

1. Thenkarai (Madurai) - Heritage, Temple
2. Nilaiyur (Madurai) - Weaving & Heritage
3. Melapatti (Madurai) - Organic Farm, Temple
4. Maanur (Dindugal) - Heritage & Temple
5. Chidambaram (Cuddalore) - Heritage & Temple
6. Dharasuram (Thanjavur) - Heritage & Temple
7. Ponpathirkudam (Kanchipuram) - Agri & Temple
8. Maddur (Thiruvallur) - Temple & Agriculture
9. Kazhugumalai (Thoothukudi) - Heritage
10. Seelaiyampatti (Theni) - Temple
11. Thiruvengadu(Nagaipattinam) - Pottery & Statue
12. Uthirakosa Mangai (Ramnad) - Agri & Temple
13. Piranmalai (Sivaganga) - Temple & Agri
14. Thuduppur, Hanumanthakudi (Sivaganga) -
Temple & Agri
15. Jalagamparai (Vellore) - Temple & Eco
16. Eadapatti(Salem) - Tribal & Agri
17. Ulaiyur Village (Gundar M&L) - Temple &
Waterbodies
18. Mela Thitumanickam (Gundar Upper) - Temple &
Waterbodies
19. Kanthaloor (Idukki) - Agri, Eco & Heritage
20. Koviloor (Thiruvarur) - Temple & Coastal Heritage

08.12.2024 - Sunday



Centre for Heritage and Development Tourism - Invites You !

**REGIONAL LEVEL
Heritage Walk**

 tourism@dhan.org
 [63819 54618](tel:6381954618)

பாரம்பரிய நடைப்பயணம் - அழைப்பதற்கு

கைத்தறி நகர், நிலையூர் | 08.12.2024 - ஞாயிற்றுக்கிழமை

பண்டைய நிலையூரில் உள்ள கைத்தறி நகரில் கைத்தறி நெசவு நடைப்பெற்றுக் கொண்டிருகிறது. இவர்களின் முன்னோர்கள் நாயக்கர் காலத்தில் குஜராத் மாநிலத்திலிருந்து மதுரைக்கு வரவழைக்கப்பட்டவர்கள். சேலை நெசவு செய்யும் பணியை முழுமையாக நாம் இங்குகாணலாம். பாண்டிய மன்னன் பராந்தக வீரநாராயணனால் (கி.பி. 866- கி.பி. 910) கட்டப்பட்ட 1500 ஆண்டுகள் பழுமையான பாரம்பரிய நீர்ப்பாசன முறைமை, கல்வெட்டு சான்றுடன் உள்ளது. பாரம்பரியமிக்க ஆத்மீயனாகி அய்யனார் கோவிலும் இங்கு உள்ளது.

இந்த பாரம்பரிய நடைப்பயணத்தை தானம் அறக்கட்டளையின் பாரம்பரியம் மற்றும் வளர்ச்சிக்கான சுற்றுலா மையம், மதுரை நகர்ப்புற மண்டலத்தின தென்மதுரை வட்டார களஞ்சியம், தமிழ்நாடு சுற்றுலாத்துறை, டிராவல் கிளப் மதுரை மற்றும் இண்டாக் ஆகியவை இணைத்து நடத்துகிறது. முனைவர். வெ. வேதாச்சலம், தொல்லியல் ஆய்வாளர். முனைவர். கு. சேதுராமன் கலை வரலாற்று ஆய்வாளர் இதன் சிறப்பை எடுத்துரைக்க உள்ளார்கள்.

இருவமுள்ள பொதுமக்கள் அனைவரும் காலை 6:30 மணிக்கு தங்களின் சொந்த போக்குவரத்து ஏற்பாட்டுடன் மதுரை தானம் அறக்கட்டளை அலுவலகத்தில் இணைந்துக் கொள்ளுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

 9043600550  tourism@dhan.org





Heritage
Walk



Invitation for Heritage Walk

Kaithari Nagar, Nilaiyur | 08.12.2024 - Sunday

A Village with traditional wisdom of hand looming from their ancestors migrated to Madurai from Gujarat early nayakar period. Handloom machines are throughout the weaver's colony with live demo for operation and wearing saree. The process of saree making can be seen from the thread to finishing in this village. It also has 1500 years old Traditional Irrigation System constructed by Pandya King Paranthaga Veeranarayan (866 A.D- 910 A.D) with inner and outer sluice in stone and inscription exists in this Nilaiyur Heritage Tank. The Adhimilagi Ayyanar temple in Nilaiyur village has its own history and Heritage.

This Heritage Walk is organized by Centre for Heritage and Development Tourism of DHAN Foundation in collaboration with Thenmadurai Vattara Kalanjiam of Madurai Urban Region, TamilNadu Tourism, Travels Club Madurai and INTACH. The resource lectures will be delivered by Dr.V.Vedachalam Archaeologist and Dr.G.Sethuraman Art Historian.

Interested Public are requested to arrange their own vehicle and assemble at 06:30 AM in DHAN Foundation office, Madurai for the joint departure.



9043600550



tourism@dhan.org

